
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible sanitario para Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 755.534,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 878.031,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 755.534,25 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=853d688f-55c2-4229-918c-77efc405b437


Precio de la oferta más baja 316.482,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 357.366,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material fungible sanitario general

Presupuesto base de licitación
Importe 566.338,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.574,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOTIQUINSANS, S.L.U.
NIF B64550247
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.482,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 366.588,02 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha resultado el mejor valorado, cumpliendo con la totalidad de lo exigido.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de 15 días hábiles a contar desde la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material fungible sanitario de quirófano

Presupuesto base de licitación
Importe 118.584,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.268,5 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 68.876,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.512,89 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.876,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.368,03 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado el licitador mejor valorado, cumpliendo con la totalidad de lo exigido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de 15 días hábiles a contar desde la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Uniformes desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 117.539,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 23.750,92 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 56.092 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.130,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.092 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.871,32 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado el licitador mejor valorado, cumpliendo con la totalidad de lo exigido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de 15 días hábiles a contar desde la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suturas

Presupuesto base de licitación
Importe 49.336,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.851,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.750,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.126,01 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado el licitador mejor valorado, cumpliendo con la totalidad de lo exigido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de 15 días hábiles a contar desde la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de la oferta económica de los licitadores
admitidos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más alta 39.662,2 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unión de Mutuas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir a la apertura de las ofertas, se ruega se comunique con
antelación al correo electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Otros eventos



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfz7s5QD7SCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-211981
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211981-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Resolución de incidencias

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfz7s5QD7SCmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211981-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 
administrativas particulares.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000010997259 |  2023-765014 | Tue, 23 May 2023 15:09:56:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100090922937926877698215788547706167778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020



Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible sanitario para Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 755.534,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 878.031,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 755.534,25 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e93c826-5f89-45db-a10e-b8709e2be21e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.130 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mascarillas

Presupuesto base de licitación
Importe 26.232 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.305,5 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha resultado el mejor valorado en el lote 5, siendo su oferta la que presenta una mejor relación
calidad precio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran 15 días hábiles desde
la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unión de Mutuas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de la oferta económica de los licitadores
admitidos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir a la apertura de las ofertas, se ruega se comunique con
antelación al correo electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Otros eventos



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfz7s5QD7SCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-211981
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211981-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000011035173 |  2023-786569 | Tue, 30 May 2023 09:27:44:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143360336007333338191735124599438153472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfz7s5QD7SCmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211981-2023:TEXT:ES:HTML



